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Tio miljonte svenska kylskåpet tillverkat i Motala  
 
Klockan 09.45 idag den 21 juni rullade det tio miljonte kylskåpet ut från Dometics fabrik 
i Motala. Tillverkningen i Motala har pågått sedan 1925 då världens första moderna, 
kontinuerligt arbetande kylskåp introducerades. Dometics kylskåp använder 
fortfarande den unika absorptionstekniken, den teknik som uppfinnarna Baltzar von 
Platen och Carl Munters tog patent på 1922 och som innebar en revolution för 
färskvaruhanteringen i världen.  
 

- Det var i Motala som kylskåpstillverkningen i världen startade 1925 och det är fantastiskt att 

den pågått på samma ställe alltsedan dess. De kylskåp vi idag tillverkar är en central del av 

den svenska industrihistorien och vi är stolta över att vi kan fortsätta sälja svensktillverkade 

kylskåp av mycket hög kvalitet till en global marknad, säger Rutger Wachtmeister, 
marknadsdirektör Dometic. 

 

Dessa kylskåp används i huvudsak inom RV-industrin (Recreation Vehicle = husvagnar och 

husbilar), hotellindustrin och till hälso- och sjukvården där skåpen används för lagring av 

prover och vacciner. Dometic är världsledande på kylskåp och annan 

bekvämlighetsutrustning till RV-industrin. 

 

Absorptionstekniken producerar kyla genom att värma en ammoniaklösning som, då den 

förångas, absorberar värme. Processen använder inga rörliga delar, vilket gör att den är helt 

vibrationsfri och fullständigt tyst. Den kan också använda en rad olika energikällor – elenergi 

likaväl som gasol eller annat – eftersom det som skapar kylan är en värmekälla, vilken som 

helst. 

 

Idag tillverkas årligen 300.000 absorptionskylskåp i Motala, de flesta för export till den 

amerikanska RV-marknaden. 2001-02 knoppades det som då hette Electrolux Leisure 

Appliances av och blev den självständiga koncernen Dometic. 

_________________________________________ 

För ytterligare information, vänligen kontakta: 

Rutger Wachtmeister, marknadsdirektör Dometic. Mobil: 0703-24 20 46 

 

Nedladdningsbara bilder finns på: www.dometic.com/imagebank 

Dometic är en kundorienterad, världsledande leverantör av innovativa fritidsprodukter för husvagns-, husbils- och 
båtindustrin. Dometic erbjuder ett komplett utbud av luftkonditionering, kylskåp, markiser, spisar, sanitetssystem, 
belysning, fönster, dörrar och annan utrustning som gör det mobila fritidslivet mer bekvämt. 
 
Dometic tillhandahåller även kylskåp som är specialanpassade för att användas i hotellrum, på kontor och för 
förvaring och transport av medicinska produkter samt för lagring av vin. Dometics produkter säljs i nästan 100 länder 
och tillverkas i huvudsak i egna produktionsanläggningar runt om i världen. Nettoomsättningen uppgår till cirka 7.000 
MSEK per år. Dometic har fler än 4.400 anställda  
 


